
Smlouva - Hodnotový kontrakt
ArcelorMittal Ostrava a.s.

Ostrava dne: 01.06.2018
Číslo smlouvy: 6600001007/H01/9999 
Uvádějte v korespondenci, na fakturách a 
dodacích dokladech.

Interní č. zhotovitele/poskytovatele:107900 
Kontaktní osoba dodavatele, tel.:
.............. ...................................

ArcelorMitti
Adresa zhotovitele / poskytovatele:

..........................

....................................

...................................................

Dodací podmínka: Platnost smlouvy do:
EXW Radvanice 31.12.2023

Platební podmínky: Měna: CZK
Splatnost faktury 21 dní od vystavení Splatno převodním příkazem

V souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dokumenty dle uvedeného seznamu příloh navrhujeme uzavření smlouvy o dílo 
'podívající v:
Jíl.hodn. 500.000,00 CZK

Pol. Materiál Označení
Cíl.množství Jednotka Cena za jednotku Hodnota netto

00010 Oprava klenby Clausovy pece;;
1 jedn.výk. 500.000,00 500.000,00

Položka obsahuje následující výkony:
10 3000175 Opravy a údržba technologická zařízení

500.000,00 CZK 500.000,00 500.000,00

Celková hodnota netto bez DPH CZK 500.000,00

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel
1.1.1 Název a adresa objednatele: ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice

Zastoupena/jednající osobou oprávněnou k podepisování a jednání/zastupování objednatele ve věcech smluvních: 
........................, Lead Buyer Maintenance & Repairs (dále jen M&R) 
................ ............................, Lead Buyer Mill & Recycling Services 
............ ............., Lead Buyer Capex projects & Revamping

Org. jednotka: MAINTENANCE&REPAIR Tel./Fax: ............................. / .............................
Referent: ................ .................. E-mail: ...........................................................

ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice, Česká republika 
Tel.: ......... ..................... ......... ..................., www.arcelormittal.com/ostrava 
IČ: 45193258, DIČ: CZ45193258
ArcelorMittal Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297) 
str. 1/ 6

ArcelorMittal ctí integritu, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích.

http://www.arcelormittal.com/ostrava


Smlouva - Hodnotový kontrakt
ArcelorMittal Ostrava a.s. ArcelorMittal
Org. jednotka: MAINTENANCE&REPAIR 
Referent: ..................................

............. ..........., Lead Buyer General Industrial Services

............ ..............., Lead Buyer Non standard and others Spare Parts

........................, Lead Buyer Mechanical & Electrical Spare Part

............. ......., Buyer M&R

.................................., Buyer M&R
na základě ROZHODNUTÍ PŘEDSTAVENSTVA o přenesení výkonu určitých rozhodovacích pravomocí souvisejících 
s podnikatelskou činností společnosti na vedoucí zaměstnance a zastupování společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s. 
některými vedoucími zaměstnanci ze dne 18.3.2016 a na základě POVĚŘENÍ PŘEDSTAVENSTVA ze dne 6.11.2017 
a 9.3.2018.

Inkasní data:
- bankovní spojení: A) CZK: .............................................................................. číslo účtu: .............................; B) EUR: 
........................... ....., číslo účtu: .............................; C) USD: ................................, číslo účtu: ...................................
- IČ: 451 93 258, DIČ: CZ 451 93 258
Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297.

1.1.2 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech obchodních:
............................, pověřený řízením závodu 10 - Koksovna
..........................., Head of Subcategory M&R 
........................, Lead Buyer M&R
............. ......., Buyer M&R, tel.: ...................., ..................0, e-mail: ...........................................
................................., Buyer M&R, tel.: ...................., ...................., e-mail: .........................................................
.................................., Transaction team member M&R, tel.: ...................., ...................., fax: ...................., e-mail:
..........................................................

1.1.3 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických a odpovědné za zajištění školení BOZP, včetně 
školení zaměstnanců před zasažením plynem s obsahem oxidu uhelnatého, o ekologií a požární ochraně je za 
objednatele:
........... ............, tel.; ...................., e-mail: ................................................. nebo jiná pověřená osoba.

1.2 Zhotovitel/poskytovatei (dále jen "zhotovitel"):
1.2.1 Název a adresa zhotovitele: ........................... ............................................................ ................

Zastoupena/jednající osobou oprávněnou k podepisování a jednání/zastupování zhotovitele ve věcech smluvních:
................................., předseda představenstva

Inkasní data:
- Bankovní spojení: ................................. ..........................
- číslo účtu: ..........................
- IČ: 47676019, DIČ: CZ47676019
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 766.

1.2.2 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech obchodních:
................................., předseda představenstva

1.2.3 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech technických, zodpovědné za proškolení svých pracovníků, 
event, pracovníků subdodavatelů z hlediska BOZP, ekologie, požární ochraně a ochraně zaměstnanců před

ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice, Česká republika 
Tel.:............................., ............................, www.arceioimittal.com/ostrava 
IČ: 45193258, DIČ: CZ45193258
ArcelorMittal Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297) 

ArcelorMittal ctí integritu, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích.
Č. kupní smlouvy: 6600001007 str. 2/ 6

http://www.arceioimittal.com/ostrava


Smlouva - Hodnotový kontrakt
ArcelorMittal Ostrava a.s. ArcelorMittal
Org. jednotka: MAINTENANCE&REPAIR 
Referent: ................ ..................

zasažením plynem s obsahem oxidu uhelnatého:
................................, tel.: ...................., e-mail: .................................. nebo jiná pověřená osoba.

2. Adresy vzájemného písemného styku:
2.1 Objednatel: ArcelorMittal Ostrava a.s., ................ .................., Vratimovská č.p. 689, 707 02 Ostrava, Kunčice
2.2 Zhotovitel: ......... .................. .............................................................................................. ................ 
Pozn.: Všechny písemnosti budou nadále označeny číslem této smlouvy.

3. Podklady pro uzavření smlouvy:
3.1 Objednací návrhy
3.2 Cenová nabídka ze dne 28.5.2018 (viz Příloha č. 4)
3.3 EON-03978-AM-2018, MA-3219-AM-2018

4. Předmět díla
4.1 Zhotovitel se za podmínek stanovených v této SOD a dle přílohy č. 4 zavazuje k: Zajištění klenby Klausovy pece 
proti zborcení speciální technikou.

4.2 Požadavky:
Obecně:
- Po dobu trvání díla zodpovídá zhotovitel za bezpečnost pracoviště. Veškeré práce musí být z hlediska bezpečnosti 
zajištěny takovým způsobem, aby nedošlo k ohrožení nejen zaměstnanců zhotovitele (případně jeho subdodavatelů), 
ale také zaměstnanců objednatele.
4.3 Požadavky na zhotovitele:
- audit bezpečného chování u objednatele
- kladné reference pro práce u objednatele
- odpovídající odborná způsobilost všech zaměstnanců
- vlastní vybavení OOPP (pracovní oděv s výstražnými pruhy označen firemním logem, pevná pracovní obuv, 
ochranná přilba apod.)
- trvalá přítomnost na všech směnách zodpovědné osoby zhotovitele vč. BOZP
- zákaz používání mobilního telefonu při práci a při chůzi po přístupových komunikacích
- vystavování příkazů typu "P", "B"

Místo výkonu práce - areál společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s.

Podmínky:
1) Veškerý materiál, mechanizmy, nářadí apod. si zajistí zhotovitel.
2) Objednatel si vyhrazuje právo po dohodě se zhotovitelem upravit smluvní cenu v případě změny rozsahu prací.

Dílčí požadavky, včetně termínu plnění, upřesní pracovník uvedený v bodě 1.1.3 písemnou formou (elektronickou 
formou).
Zodpovědný pracovník zhotovitele za realizaci díla a vedení montážního deníku je povinen do 2. dne následujícího 
měsíce v písemné formě prokazatelně předat pověřenému pracovníkovi objednatele zodpovědnému za realizaci díla a 
kontrolu montážního deníku počty pracovníků zhotovitele včetně odpracovaných hodin a zvlášť počty pracovníků 
svých jednotlivých subdodavatelů včetně odpracovaných hodin, kteří v daném měsíci pracovali na realizaci díla, a to 
ve členění po jednotlivých dnech daného měsíce.

Objednatel se za podmínek stanovených v této smlouvě o dílo zavazuje dílo odebrat a zaplatit předmět plnění.

ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice, Česká republika 
Tel.: ......... ..................., ......... ..................., www.arcelormittal.com/ostrava 
IČ: 45193258, DIČ: CZ45193258
ArcelorMittal Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297)

ArcelorMittal ctí integritu, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích.
Č. kupní smlouvy: 6600001007 str. 3/ 6

http://www.arcelormittal.com/ostrava


Smlouva - Hodnotový kontrakt
ArcelorMittal Ostrava a.s. ArcelorMittal
Org. jednotka: MAINTENANCE&REPAIR 
Referent: ................ ..................

5. Cena předmětu plnění
5.1 Cena předmětu plnění je sjednaná dohodou ve smyslu § 2 zákona o cenách č. 526/1990 Sb. jako cena smluvní 
bez cenové doložky na základě zhotovitelem předložené cenové nabídky. K ceně bude připočtena DPH podle platných 
ustanovení zákona číslo 235/2004 Sb. a jeho novel.
5.2 Cena za předmět plnění:
Práce v nedýchatelném ovzduší:...............Kč/8 hod. směna

5.3 Finanční objem za předmět plnění činí: 500 000,- Kč (bez DPH)

Výše uvedený objem je indikativní. Jednotlivé závazné objednávky budou řešeny ve formě odvolávek k tomuto 
kontraktu.

6. Lhůty provedení předmětu plnění
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujících termínech (lhůtách):
6.1 Termín plnění: od 1.6.2018 do 31.12.2023
6.2 Dílčí požadavky, včetně termínu plnění, upřesní pracovník uvedený v bodě 1.1.3 písemnou formou (faxem nebo 
elektronickou formou).

7. Platební podmínky - platba
7.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli sjednanou cenu předmětu plnění dle článku 5 této smlouvy o dílo fakturou (daňovým 
dokladem), na základě servisní zprávy bez vad a nedodělků, potvrzeného objednatelem. Podkladem pro vystavení 
faktury bude zápis o předání a převzetí předmětu plnění, podepsaný oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele 
(viz bod 1.1.3 a 1.2.3) - příloha k faktuře. Přílohou faktury bude rovněž evidenční list, který bude firmě předán 
pověřeným pracovníkem objednatele jako potvrzení výkonů provedených za fakturované období. V opačném případě 
bude firmě faktura vrácena.
7.2 Podkladem pro úhradu dohodnuté ceny díla je faktura, která musí být vydána na objednatele ArcelorMittal Ostrava 
a.s. (Česká republika) a vyhotovena tiskem z počítače nebo na psacím stroji a bez manuálních zápisů a razítek a bude 
doručena na adresu ArcelorMittal Business Center of Excellence Poland Sp. z o.o. Sp.k., ul. AI. Pilsudskiego 92, 
41-308 D^browa Górnicza, Skrytka Pocztowa nr. 61, Polska, a bude v ní uvedeno kromě povinných údajů podle 
zákonů č. 235/2004 Sb. a Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a jejich novel také číslo smlouvy o dílo, název díla, 
předmět plnění, číslo bankovního účtu a u dovozů ze zahraničí údaj o prokázání původu zboží. V opačném případě 
bude faktura pokládána za neúplnou a vrácena zhotoviteli. U nové nebo opravené faktury, kterou je zhotovitel povinen 
vystavit, běží nová lhůta splatnosti.
7.3 Ve faktuře bude vyúčtována DPH. Faktura bude splatná 21 dnů od data jejího vystavení zhotovitelem.
7.4 Zhotovitel uvede, zdaje plátcem DPH. V případě uvedení nesprávných údajů budou na zhotovitele přeúčtovány 
veškeré sankce uplatněné z tohoto důvodu vůči objednateli, přičemž se zhotovitel zavazuje k jejich úhradě do 14 dnů 
ode dne uplatnění. Při nesplnění této lhůty bude účtován úrok z prodlení dle ustanovení Občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. v platném znění.

Dále platí ustanovení bodu 5.6 "ZPD".

8. Záruka:
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedené stavební a montážní činnosti v délce 12 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet dnem převzetí předmětu plnění objednatelem. Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění vad po dobu 
záruční doby a nést právní záruky při nesprávném provedení předmětu plnění.

ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice, Česká republika 
Tel.: ......... ..................., ...................... 111, www.arcelormittal.com/ostrava 
IČ: 45193258, DIČ: CZ45193258
ArcelorMittal Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297)

ArcelorMittal ctí integritu, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích.
Č. kupní smlouvy: 6600001007 str. 4/ 6

http://www.arcelormittal.com/ostrava


Smlouva - Hodnotový kontrakt
ArcelorMittal Ostrava a.s.

Org. jednotka: MAINTENANCE&REPAIR 
Referent: ................ ..................

ArcelorMittal

9. Způsob provádění díla, jeho provedení a předání objednateli
9.1 Zhotovitel předá pracovníkovi objednatele dle bodu 1.1.3 této smlouvy o dílo údaje o:
- množství zneškodněných odpadů v členění podle kódu a kategorie odpadů s uvedením přesného názvu
- název a adresu zhotovitele, který zneškodnění provedl včetně způsobu zneškodnění.
Údaje dle tohoto bodu budou zaznamenávány do montážního deníku a budou zhotovitelem předávány průběžně v 
průběhu realizace, nejpozději však při předání a převzetí jednotlivých etap. V případě jejich nepředání nebude 
uhrazena faktura.
Zhotovitel dále zajistí:
- separaci odpadu, a následnou likvidaci včetně odvozu
- dělení kovového odpadu na šrotovací délku (max. 1x0,5x0,5m), jeho ukládání do bikramových beden a odvoz na 
šrotiště společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s.
Zhotovitel nebude v areálu objednatele tvořit meziskládku odpadu.
9.2 Předání díla bude provedeno v souladu dle bodu 5. ZPD, a to jen na ty činnosti a práce, které provádí zhotovitel. 
Dále platí ustanovení bodů 2 a 5 "ZPD".

10. Porušení smlouvy podstatným způsobem
10.1 Smlouvaje dále porušena podstatným způsobem při:
- nesplnění sjednaných termínů ve smyslu bod 6 této smlouvy o dílo o více než 10 dnů
10.2 V případě, že prodlení s termínem plnění není na straně zhotovitele a je způsobeno na straně objednatele ve 
smyslu bodu 6 předmětné SOD nelze toto prodlení v žádném případě považovat za podstatné porušení smlouvy ze 
strany objednatele.
10.3 Dále platí ustanovení bodu 9 "ZPD".

11. Smluvní pokuty
11.1 Platí ustanovení bodu 10 "ZPD".

12. Ostatní ustanovení
12.1 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí Základní podmínky dodávek služeb.
12.2 Zhotovitel se bude mimo jiné řídit při realizaci díla pokyny, předpisy, ČSN nadále považovanými za platné a 
závazné v areálu objednatele, a podmínkami, opatřeními a ustanoveními viz přílohy č. 1 až 3, které budou nedílnou 
součástí smlouvy o dílo (SOD).
12.3 Objednatel je oprávněn uplatnit náhradu škody vzniklou z vadného nebo pozdního plnění. Výše škody bude 
objednatelem doložena.
12.4 Zhotovitel si je vědom "Informační povinnosti zaměstnavatel podle zákona č. 435/2004 Sb. zákona o 
zaměstnanosti".
12.5 Zhotovitel souhlasí s provedením bezpečnostního auditu. (Pozn: V případě, že vlastní Certifikát OHSAS 18001 
nebo osvědčení "Bezpečný podnik" stačí toto doložit.)
12.6 Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance dle NV 362/2005 Sb. Pro zajištění práce ve výškách a nad volnou 
hloubkou reflexními pruhy a podhradními úchytnými pásky na ochranné přilbě.
12.7 Zhotovitel je povinen uvést seznam všech svých subdodavatelů, které bude využívat k provádění sjednaného díla 
v areálu objednatele a současně doložit potřebné údaje. Zhotovitel se tímto zavazuje, že při zajišťování činností 
sjednaných dle příslušných ustanovení této smlouvy nebude v areálu objednatele využívat osoby, které pro zhotovitele 
vykonávají závislou práci a zároveň tyto osoby vykonávaly pro objednatele nebo jeho dceřiné společnosti závislou 
práci v období 48 měsíců před účinnosti této smlouvy. Touto povinností je Zhotovitel vázán po celou dobu účinností 
této smlouvy. Zhotovitel je před započetím činností dle této smlouvy povinen předložit oprávněnému zástupci 
objednatele (zástupce úseku ŘP - ředitel pro personalistiku a vnější vztahy) seznam osob, které budou vykonávat 
činnosti dle této smlouvy. V případě nutnosti dalších subdodavatelů po uzavření kontraktu je povinen písemně

ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice, Česká republika 
T e l.: ......... ..................., ......... ..................., wvwv.arcelormittal.com/ostrava 
IČ: 45193258, DIČ: CZ45193258
ArcelorMittal Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297)

ArcelorMittal ctí integritu, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích.
Č. kupní smlouvy: 6600001007 str. 5/ 6



Smlouva - Hodnotový kontrakt
ArcelorMittal Ostrava a.s. ArcelorMittal
Org. jednotka: MAINTENANCE&REPAIR 
Referent: ..................................

informovat obchodní místo. V případě, že dojde k porušení závazku uvedeného v tomto bodě ze strany zhotovitele, je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé zjištěné porušení (za 
každý vstup osoby do areálu objednatele).
Zhotovitel je povinen vybavit své zaměstnance dle NV 362/2005 Sb. Pro zajištění práce ve výškách a nad volnou 
hloubkou reflexními pruhy a podhradními úchytnými pásky na ochranné přilbě.
12.8 Vstup zaměstnancům externích firem bude umožněn pouze po udělení souhlasu s použitím, zpracováním a 
zařazením osobních dat do databáze po dobu určenou platnými předpisy.
12.9 Uplatnění jakýchkoliv všeobecných obchodních podmínek zhotovitele je vyloučeno.
12.10 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

13. Seznam příloh
Příloha č. 1 - Základní podmínky dodávek služeb (zkratka "ZPD", verze 2017/10).
Příloha č. 2 - Vzájemné povinnosti smluvních stran v oblastech bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární 
ochrana, ekologie, ostraha a povolování vstupu a práce na vyhrazeném technickém zařízení (verze 2017/06).
Příloha č. 3 - Přehled rozhodujících vnitropodnikových ustanovení souvisejících se vstupy a pobytem osob a vjezdy 
vozidel externích právnických a fyzických osob do areálu společnosti ArcelorMittal Ostrava a.s. (verze 2016/03). 
Příloha č. 4 - Cenová nabídka ze dne 28.5.2018

Uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy a pro zhotovitele jsou závazné.

Tím bude tento návrh na uzavření smlouvy o dílo považován za uzavřenou smlouvu o dílo ve smyslu § 2586 a 
následujících občanského zákoníku.

ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice, Česká republika 
Tel.: ......... ..................., ......... ..................., www.arcelormittal.com/ostrava 
IČ: 45193258, DIČ: CZ45193258
ArcelorMittal Ostrava a.s., zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 (sp. zn. B.297)

ArcelorM ittal ctí integritu, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích.
Č. kupní smlouvy: 6600001007 str. 6/ 6

http://www.arcelormittal.com/ostrava

